
Výroční zpráva
2013





Obsah

Úvodní slovo

O nás

Poslání a cíle

Pracovní tým v roce 2012

Přehled činností

Finanční zajištění

NZDM Rozhledna

SAS Domino  

Emergentní projekt v Praze Libuši

Projekt „Chyť ji, když to dokážeš”

Projekt „Sám sebou mezi ostatními“

Projekt „Doučování v rodinách”

Projekt „Peerskupina pro odborníky” 

Spolupracující organizace

Plány na rok 2012

2

3

4

5

7

8

9

10

12

13

13

14

14

15

16



Úvodní slovo

Vážení čtenáři a čtenářky,

Rok 2013 byl pro naší dynamickou organizaci plný rozvoje nových projektů. Díky 

finanční podpoře Prahy – Libuš a Prahy 12, jsme v našich řadách přivítali kolegyně, 

které pracovaly s rusky mluvící klienty.

Naše aktivity jsme začali pravidelně sdílet prostřednictvím Facebookové stránky 

“Lačhe Čhave” , kterou si nezapomeňte přidat mezi své oblíbence.

 

Sdílení je pro nás radost, tak nám dovolte se pochlubit úspěchy za uplynulý rok 2013.

Příjemné čtení,

Markéta Fišarová

Předsedkyně sdružení

2

Honza
Lístek s poznámkou
naši

Honza
Lístek s poznámkou
rozvíjení

Honza
Lístek s poznámkou
Úřadů městských částí



O nás

Naše NNO byla založena v roce 1997 skupinou studentů Pedagogické fakulty Univerzity 

Karlovy na základě potřeb romských dětí z lokality Nusle, které byly ohroženy společensky 

nežádoucími jevy. Na konci roku 2009 jsme své ambulantní služby přesunuli do lokality Libuš/ 

Modřany, kde jsme pozorovali nedostatek služeb pro děti a rodiny cizinců. 

Aktuálně poskytujeme dvě sociální služby NZDM Rozhledna a SAS Domino. Organizujeme 

volnočasové, kulturní, sportovní aktivity s náplní preventivního programu v oblastech 

kriminality, drog, násilí a xenofobie.

V lokalitě Praha 12 a Praha-Libuš je naše organizace velmi dobře usazená a známá 

mezi klienty i mezi majoritou. Terénně pracujeme v rodinách i v Praze 4, 5, 10 a 11.

V oblasti integrace působíme více jak 4 roky a své praktické zkušenosti sdílíme prostřed-

nictvím seminářů pro odborníky i širokou veřejnost.

Jméno subjektu: Lačhe Čhave 

Právní forma: Občanské sdružení

Sídlo sdružení: Rovnoběžná 34, Praha 4 – Nusle, 140 00

IČO: 66004284

Registrace na MV ČR: II./s – OVS/1-33227/97R, ze dne 9.7.1997

Bankovní spojení: 6358460287/0100 Komerční banka a.s.

Adresa NZDM  Smolkova 565, 142 00 Praha 4

Adresa SAS: Libušská 319/126, 142 00  Praha 4

Telefon: (+420) 723 293 601

Email: info@lache-chave.cz

Internetové stránky: www.lache-chave.cz

3

Honza
Lístek s poznámkou
etablovaná



Poslání a cíle

zajištění zajímavého programu pro děti a mládež   

podpora klientů při zvládání nepříznivých životních situací           

podpora vzdělávání klientů a zvládání jazykových barier

mapování a intervence v nepříznivých situacích klienta

napomáhání zvyšování sociálních schopností a dovedností klienta

prevence a snižování sociálních rizik klientů

podpora přímo v rodině klienta a napomáhání harmonickým vztahům

Lačhe Čhave  působí v oblasti prevence a podpory rozvoje kultury, vzdělanosti 

a sociálních dovedností. Soustředí se především na prevenci kriminality dětí 

a mládeže, protidrogovou prevenci a volnočasové aktivity.

 4



Organizační struktura v roce 2013

Statutární orgán

Pracovní tým

Předsedkyně sdružení

Tajemnice sdružení 

Markéta Fišarová

Ladislava Popová

 5

Projektová manažerka / sociální pracovnice

Ekonom / administrativní pracovnice

Admin. Prac. Pro projekt 
Terénní práce s Vietnamci v Praze

Sociální pracovnici 

Pracovníci v sociálních službách 

Supervizor 

Interkulturní pracovník 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

Asistent pedagoga 

Asistent volného času

Lektor volnočasových aktivit

Dozor na akcích pro projekt Hejbej se s rozhlednou

Tlumočník, překladatel češtiny a vietnamštiny pro 
účely výzkumu terénní práce s Vietnamci

Průvodce při multikulturních výletech 

Markéta 

Ladislava Popová

Tereza Kušniráková

Jana Šimková, Veronika Matysová, 
Soňa Tancmanová 

Alina Khairulina, Anna Shalygina,

Věra Kostlánová Roubalová

Van Anh Tran Vu

Pavla Danielková

Filip Danielka

Irina Yurkevič

Lucie Turynská, Ludvík Kouba, 
Lukáš Matys, Kristýna Jirásková

Vojtěch Matys

Quoc Loc Pham

Petra Sedláčková, Tereza Vrbková

Fišarová



Abby Stane 

Akhtyamova Alena 

Alžběta Smith Kiganda

 Anastasia Agreeva 

Anjelika Sim 

Anna Blazhina 

Anna Klochkova 

Artem Kozulya 

Azat Osparnov 

Brenda Serugo 

Dasha Lokhova 

Ermicher Andrei 

Hana Frinta 

Heřman Švihák 

Hyd Gork 

Ignatyeva Ekaterina

 Islamalieve Aizada 

Naše velké poděkování patří dobrovolníkům, kteří pracovali přímo s klienty nebo 

pomáhali s organizací, propagací nebo realizací kulturních a volnočasových aktivit:

Dobrovolníci

 6

Issimova Samal 

Jibek Sharsheeva 

Jiří Milata 

Julie Kraupnerová

Kendra M.Sundal

Kuznetsova Lilia 

Lisina Yulia 

Ljuba Vašáková 

Marie Přibylová 

Martin Kolafa 

Merekina Liudmila 

Michala Dostálová 

Nikola Dohnálková 

Olga Stakhova 

Petra Sedláčková 

Petra Šurbatovičová 

Pham Tra My 

Pierrel Josephine 

Sonika Gare 

Stacy Lee 

Suzanka Atanasova 

Tamta Koiava 

Thu Thuy Truong

Timashevshaya Sofya

Tonny Smith Kiganda

Zahlan Tukar



Přehled činnosti − Nejzajímavější akce 2013

 7

VII.Přátelský ples v Sapě  

Ruská párty v Rozhledně 

Global village (mezinárodní vesnička) 

Otevření hřiště Go Green 

Turnaj 4 škol - hřiště Go Green 

Pohádkový les v Modřanské rokli, Kočky a myši 

Benefice Lačhe Čhave v Café Na půl cesty

Multikulturní bazárek - hřiště Go Green 

Bezpečně na internetu - seminář 

Jablkobranní v parku Kamýk 

Jak si rozumět nejen slovy - seminář 

Výjezd do Jablonce nad Nisou

Geocachingový výlet -Stará Praha 

Vánoční večírek v Rozhledně 

17.1.

27.2.

18.3.

12.4.

2.5.

8.5.

8.6.

11.7.

17.9.

27.9.

11.10.

26. − 28.10.

24.11.

13.12.



Finance − náklady

Potraviny

Kancelářské potřeby

Pohonné hmoty

Spotřebovaný materiál

DHM - vybavení

Energie

Opravy a údržby

Cestovné

Náklady na reprezentaci

Telekomunikace, 

internet, spoje

Nájemné

Účetnictví, právní 

poradenství

Školení, kurzy

Ostatní služby

Mzdové náklady včetné 

zákonných odvodů

Pokuty, penále

Úroky

Manka a škody

Pojištění

Jiné ostatní náklady

Poplatky, úroky

CELKEM

15,312.70   

34,610.20   

50,691.10   

77,472.50   

39,113.00   

48,948.00   

15,550.00   

10,536.00   

43,934.00

   

60,730.46  

229,876.00   

12,000.00   

7,850.00   

211,798.50   

1,188,156.00   

528.00   

560.00   

500.00   

6,013.00   

3,803.64   

2,490.11   

2,060,473.21 Kč   

 6



Finance − výnosy

 9

CELKEM

2,495.00

529,457.00

212,901.00

117.00

580,000.00

186,300.00

129,600.00

39,000.00

380,406.00

2,060,276.00 Kč   

Ministerstvo práce 

a sociálních věcí ČR

MČ Praha 12 na NZDM

Hlavní město Praha

MČ Praha -Libuš

Tržby za služby 

v rámci dotace

Tržby za prodej výrobků

Sponzorské dary

Tržby z prodeje služeb 

(vzdělávací semináře, 

odborné konzultace)

Úroky z bankovního 

účtu

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -197.21 Kč



Počty osob v poskytovaných službách

NZDM

SAS

Doučování

Pposkytnuté 

tlumočení

Terénní práce

Vzdělávání

Počet 

návštěvníků 

Go green 

1.4. -30.10.

Děti a mládež 

do 15 let

Muži starší 

15 let

Ženy starší 

15 let

Celkem

136

?

?

112

12

15

1524

           

?

2

2

-

61

42

4

?

4

25

8

114

29

140

?

6+?

139

20

190

1595

 6



NZDM Rozhledna

Poskytujeme služby pro cílovou skupinu 6 – 15 let formou denního centra (klubu), pro 

osoby ve věku 16 – 26 let nabízíme individuální možnost práce mimo otevírací dobu 

klubu. 

NZDM se snaží o dosažení běžného způsobu života, přirozené kontakty, zvládání školní 

docházky dětí a mládeže potýkající se s vyloučením, chudobou, záškoláctvím, 

problémy v rodině, problémy se závislostmi, krádežemi a dalšími 

obtížnými situacemi, díky kterým nemají své jasné místo ve 

společnosti.

 9



SAS Domino

Cíle

Cílovou skupinu tvoří rodiny s dětmi a to především děti předškolního věku a jejich 

matky, případně pěstounky, které jsou ohroženy sociálním vyloučením. 

Jeho nejčastějšími zjevnými příčinami bývají nízké, nestabilní příjmy rodiny a pro-

blémy spojené s komplikovanější integrací rodin do většinové společnosti.

Vyhledávat děti předškolního věku a jejich rodiny z cílové skupiny. Prostřednictvím 

nabídky našich služeb podporovat matky (příp. pěstounky) v hledání a realizaci 

východiska z obtížné situace s primárním ohledem na potřeby jejich dětí. Vytvářet 

stimulující prostředí pro děti a prostřednictvím vhodných aktivizačních a vzdělá-

vacích aktivit podněcovat jejich všestranný rozvoj.

10



11

Terénní práce s Vietnamci 
analýza situace

Hejbej se s Rozhlednou

Analýza potřeb v oblasti cizinců, kvalitativní rozhovory s odborníky i s Vietnamci. 

Předkládaný projekt je zásadní a inovující pro práci s Vietnamci se zvláštním zřetelem 

k osobám zdržujících se na území Prahy 12. Snažíme se problém zachytit a vznikající 

situaci ovlivnit prostředky, které máme díky naší dlouhotrvající činnosti k dispozici. 

Analýza situace - výzkumná zpráva bude sloužit pro potřeby adiktologických služeb 

v Praze.

1.4.-30.10.2013 organizace víkendových výletů a geocachingových školení pro děti a 

mládež. Projekt je zaměřený na organizování bezplatného programu volného času pro 

neorganizované děti a mládež odpoledne a o víkendech. Nabídka programu je 

zacílená na děti ze sociálně znevýhodněných rodin, které nemají prostředky na 

placené kroužky, a díky tomu se ocitají bez dozoru buď venku nebo tráví svůj volný čas 

doma u počítače. 

 7



Podpora multikulturního soužití 
celé občanské společnosti 
na území MČ Praha - Libuš v roce 2013

Projekt  čerpají z dlouhodobých zkušeností práce s klienty v Libuši a převážně v tržnici 

SAPA, kde cílovou skupinou jsou cizinci ze 3. zemí. Ti jsou náchylnější k sociálně 

patologickým jevům a vykazují značně znevýhodněné socilální postavení. Cílem 

projektu je zlepšení socio-kulturního postavení cizinců v rámci majoritní 

společnosti.Další z cílů např. zapojení široké veřejnosti (občanů MČ Praha -Libuš a 

cizinců z 3. zemí, kteří se zde dlouhodobě zdržují) do společných aktivit, poskytování 

terénních služeb NZDM Rozhledna a SAS Domino, zajištění bezplatného 

tlumočení/překladů a vzdělávání pro odborníky i širokou veřejnost (workshopy Jak si 

rozumět nejen slovy), organizace multikulturních streetových, sportovních, 

vzdělávacích, volnočasových aktivit, společenských večerů pro všechny a 

tématických nízkonákladových výletů pro širokou veřejnost.

Bezpečně na internetu

Projekt je zaměřen na prevenci v oblasti kybernetické bezpečnosti dětských uživatelů 

internetu. Vychází z alarmujících údajů policie o případech ohrožení dítěte, u jejichž 

zrodu bylo naivní a neopatrné jednání v rámci internetové sítě. Prevence probíhá 

formou workshopu vedeného odborníky z oblasti práce s dětmi a mládeží, během 

kterého mohou děti nad problematikou nebezpečí internetu přemýšlet, diskutovat o 

ní a naučit se, jak účelně eliminovat rizika.

10



Informovaný senior  

Sám sebou mezi ostatními

Bezplatné aktivity pro seniory z lokality Praha Libuš v oblasti přístupu k informacím a 

základní obsluze PC. Realizace čtyř kurzů pro osoby 50+ let v délce trvání každého 

kurzu tři měsíce. Frekvence kurzu 1x týdně 120 minut.

Realizace přednášek pro veřejnost – 6 přednášek na téma: Spotřebitelské rady, Jak 

dobře koupit PC, Jak bezpečně nakupovat na internetu, Jak si mohu stěžovat na 

nevhodné chování a porušování zákonů, Systém sociálních dávek a příspěvků – jak se v 

nich vyznat).

Jedná se o projekt, který byl již úspěšně realizován v roce 2010, 2011 a 2012.  Ukazuje 

účastníků, že mohou být dobrými a užitečnými pro společnost a že z nich i 

přes trýznivé zkušenosti mohou být úspěšní lidé. Umožní dětem z 

azylového domu prožít 4 dny mimo prostor města Prahy v 

přírodě a nabídne jim organizovaný volný čas. Naučí se 

práci jednotlivce, v malé skupině a přirozené 

soutěživosti.  Ukáže jim možnosti řešení konfliktů 

jinou cestou než fyzickým násilím. Úměrně jejich 

věku je informujeme o právech a povinnostech, 

existujících zákonech, slušnému chování a 

přijímání kritiky.

13



14

Doučování v rodinách

Peerskupina pro odborníky pracující s dětmi 
a rodinami cizinců na území hl. m. Prahy 2013

Jedná se o nadstavbovou službu, kterou poskytujeme bezplatně 

zejména pro děti cizince. Individuální práce doma jim umožňuje 

přímou podporu v jejich přirozeném prostředí a je zde možnost 

seznámit s vhodnými postupy vzdělávání dítěte i samotné rodiče.

Službu poskytuje asistent pedagoga, který je pod přímou supervizí 

Speciálního pedagoga. Obvyklá frekvence setkání je dle věku a potřeb 

dítěte 60 – 120 minut jednou či dvakrát týdně po dobu minimálně tří 

měsíců. Nejčastěji tuto službu nabízíme dětem ve věku 6 – 12 let, které 

nebydlí v blízkosti našich ambulantních služeb. 

Vytvoření prostoru pro odbornou veřejnoust (pracující s 

dětmi a rodinami cizinců) pro sdílení problematických 

témat a hledání multidisciplinárního řešení situací. 

Vytváření kontaktů na základě osobního setkání 

pracovníků různých služeb napříč spektrem 

různých institucí a organizaci.



My Home 

Go Green- hřiště Klokotská 

Vzdělávací projekt který je realizován ve spolupráci se studentskou organizací AIESEC 

Praha zaměřený na rozvoj mladých lidí. Skupina dobrovolníků z několika různých zemí 

v interaktivní formě představuje v angličtině a ruštině svoje kultury a zapojuje se do 

běžných aktivit v Lačhe Čhave. Cílem projektu je především odbourat mezikulturní 

předsudky a stereotypy klientů, intenzivně rozvíjet jejich interpersonální dovednosti 

a zároveň je motivovat ke studiu cizích jazyků.

Zajištění provozu hřiště Klokotská s pedagogickým dozorem, který organizuje 

teamové aktivity pro širokou veřejnost.Nabídnout možnost bezplatného 

volnočasového programu pro děti a mládež v bezpečném 

prostředí pod vedením odborníky na práci s dětmi a 

sport + přítomnost rodilých mluvčích při zahájení 

kroužků a sportovních turnajů. Organizace 

turnaje “4 škol”.

13



ROZHLED, časopis klubu Rozhledna

Děti v klubu si přály mít vlastní časopis, který by informoval o dění v Rozhledně, o 

mimoškolních akcích i jiných zajímavostech, uveřejňoval jejich autorské literární a 

výtvarné práce apod. 

V průběhu přípravy čísel se zájemci budou moci postupně seznamovat s prací 

novináře, autora, redaktora, grafika. Budou-li chtít, všechno si vyzkouší, mohou se 

naučit psát zprávu nebo jiné žánry, budou vědět, jak se připravit na rozhovor či 

reportáž, budou umět pořídit vypovídající fotografii. Prostřednictvím vlastní tvorby 

se naučí rozpoznávat hodnotový obsah sděleného slova nebo obrazu, osvojí si základní 

etický princip osobní odpovědnosti. Časopis je zdarma, tiskne se v klubu Rozhledna na 

recyklovaném papíru.

Více informací 

o našich projektech 

naleznete na 

www.lache-chave.cz 

v sekci Projekty. 

14



15

Amiga o.s.

Aviette  s.r.o.

Borůvka o.s. - charitativní obchod

CIEE

Greendoors o.s. (Café Na půl cesty)

Jabok

Inex SDA o.s.

Klub Hanoi o.s.

Konsorcium nevládních organizací pracující s migranty v ČR

Kulturní centrum Prahy 12 - pobočka Pertoldova

Malézská pomoc o.p.s.

OKF o.s. 

Omgen o.s.

Pedagogicko-psychologická poradna P12 

UK Evagelická teologická fakulta

UK Hustiská teologická fakulta

Zš Ladislava Čoňka 

Zš Smolkova   

Spolupracující organizace 



Plány na rok 2013

16

Udržení financování stávajících projektů.

Vznik textilní dílny pro děti, cílem projektu je uvedení do reality pracovního trhu.

Jazykové kurzy češtiny pro Vietnamce a Vietnamky s nízkou nebo nulovou znalostí 

českého jazyka.

Rozjeď to s Rozhlednou, projekt komunitního vzdělávání a sdílení zkušeností.

Ucházení se o členství v Konsorciu NNO pracující s cizinci.





Lačhe Čhave

Rovnoběžná 1053/34, 140 00  Praha 4

Telefon: +420 723 293 601

Email: info@lache-chave.cz

 www.lache-chave.cz


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24



